ПРОЕКТ

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а
С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

« ___ » ______  2023 г.       № _______

Невинномысск

О внесении изменений в Устав муниципального образования города
Невинномысска Ставропольского края, принятый решением Думы города
Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24

В целях приведения Устава муниципального образования города
Невинномысска Ставропольского края в соответствие с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования города Невинномысска

Ставропольского края, принятый решением Думы города Невинномысска от
26.09.2012 № 263-24, следующие изменения:

1.1. Статью 9 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
 «1.1. Полномочия органов местного самоуправления города по решению
вопросов местного значения в сферах, указанных в пунктах 6 и 7 части 1 настоя-
щей статьи, осуществляются в соответствии с Законом Ставропольского края от
20 декабря 2018 года № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению
отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ставропольского края и органами государст-
венной власти Ставропольского края».

1.2. Часть 4 статьи 32 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:
«10.1) в случае отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях

Думы города в течение шести месяцев подряд».

 2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Невинномысский рабочий», произведённого после
государственной регистрации.

Председатель Думы

города Невинномысска

Глава

города Невинномысска
А.А. Медяник  М.А. Миненков

___________________________________________________________
Проект вносит:
Комитет Думы города
Невинномысска по законности и
местному самоуправлению          М.В. Шевченко